
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

Expte.UNC-20203/2010 

CÓRDOBA, 
, 7 MAY 2012 

VISTO lo manifestado y solicitado a fs . 21 por el Observatorio 
Astronómico; atento lo informado a fs. 24 por la Secretaría de Planificación y 
Gestión Institucional -Direccion General de Personal, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Designar interinamente en el Observatorio 
Astronómico al Dr. DIEGO LUIS FERREIRO, legajo 34822, en el cargo de 
Profesor Ayudante A con dedicación exclusiva -cód. 117-, desde la fecha y 
hasta el 31 de marzo de 2013 o antes si el mismo es cubierto por concurso, 
reconociéndole los servicios prestados, desde el 1° de abril de 2012 y hasta 
el día de ayer. 

ARTíCULO 2.- Justificar sin goce de haberes las inasistencias 
incurridas en el Observatorio Astronómico al Dr. DIEGO LUIS FERREIRO, 
legajo 34822, en el cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple -cód. 
111- por concurso , desde el 1° de abril de 2012 y hasta el día de ayer, y 
concederle licencia de igual forma, desde la fecha y hasta el 31 de marzo de 
2013, con cargo al Art. 13, Ap . 11 , inc. e) , Cap. IV del Decreto 3413/79. 

ARTíCULO 3.- El Dr. Ferreiro deberá concurrir a la Caja 
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta 
Universidad , con copia de la presente en el término de 10 (diez) días a sus 
efectos. 

ARTíCULO 4.- Comuníquese y pase a sus efectos a la Dependencia 
de origen y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional -Dirección 
General de Person 
si 

J1 

RESOLUCiÓN N: 

Mgter JHON 
SECRt:T,' 

U\;~r¡' _~ J, •. .)31\ 

1060 

fl~ 
Ora. SILVIA CAROliNA SCOTIQ 

RECT()RA 
UNIVERSIDAD N."CION/o\l DE CÓRDOBA 


